
BURC n° 66 del 10.12.2001 
 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 15 novembre 2001 - Deliberazione n. 6152 - Area 

Generale di Coordinamento Assistenza Sanitaria - Approvazione della disciplina dell’attività dei 
coordinatori locali per donazione, prelievo e trapianto di organi e tessuti. 

 
omissis 

PREMESSO che 

- l’art. 12 della Legge 91/99 “Disciplina in materia di prelievi e trapianti di organi e di tessuti” al 1° 
comma individua le caratteristiche per la nomina del Coordinatore locale, al 2° comma attribuisce i 
compiti ad esso affidati da svolgere sulla base delle modalità stabilite dalle Regioni. 

VISTO che 

- con delibera n. 3961 del 2/7/2001 la Regione Campania nell’approvare il programma regionale per i 
trapianti ha istituito l’Alto Comitato di programmazione per i trapianti a cui ha affidato la realizzazione 
del programma stesso. 

ATTESO che 

- l’Alto Comitato nel la seduta del 19/10/2001 a voti unanimi ha proposto l’approvazione della 
disciplina per l’attività dei Coordinatori locali. 

RITENUTO di 

- accogliere la proposta così come formulata che allegata alla presente ne forma parte integrante. 

Propone e la Giunta a voti unanimi 

DELIBERA 

Per le argomentazioni in premessa specificate 

- di approvare la disciplina per l’attività dei Coordinatori locali alla donazione, prelievo e trapianto di 
organi e tessuti, che allegata alla presente ne forma parte integrante; 

- di notificare il presente provvedimento ai Direttori Generali per i provvedimenti di competenza; 

- di inviare la delibera al BURC per la relativa pubblicazione; 

- di trasmettere il provvedimento alle Aree Generali Programmazione Sanitaria e Assistenza Sanitaria 
al Settore Assistenza Ospedaliera - Servizio Trapianti; 

-  di non inviare alla CCARC ai sensi della L. 127/97. 

 
 

 

 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 
  
 

 


